
Rada městské části B R N O - Líšeň 
Předkladatel: Odbor rozpočtu a financí Č. j. IX. 2500

IX. 16. zasedání Zastupitelstva městské části Brno -  Líšeň 
konané dne 22. června 2023

Název:

Rozpočtová opatření č.07-10/2023

Obsah:
• Důvodová zpráva
• Rozpočtová opatření č.07-10/2023
• Rozpočtová opatření MMB č.119/2023/a, č.212/2023/a, č.213/2023/a
• Pokyny k finančnímu vypořádání statutárního města Brna za rok 2022 včetně příloh

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo městské části Brno -  Líšeň bere na vědomí
- rozpočtové opatření č.07/2023, kterým se v upraveném rozpočtu zvyšují příjmy 

a výdaje o 9.124 tis. Kč dle přílohy
- rozpočtové opatření č.08/2023, kterým se v upraveném rozpočtu zvyšují příjmy 

a výdaje o 618 tis. Kč dle přílohy
- rozpočtové opatření č.09/2023, kterým se v upraveném rozpočtu zvyšují příjmy 

o 5.726 tis. Kč, výdaje se zvyšují o 5.717 tis. Kč a financování se snižuje o 9 tis. 
Kč dle přílohy

- rozpočtové opatření č.10/2023, kterým se v upraveném rozpočtu zvyšují příjmy 
a výdaje o 3 461 600 Kč dle přílohy

Stanoviska dotčených orgánů:
• Finanční výbor projedná rozpočtová opatření č.07/2023 až č.10/2023 na svém zasedání dne 15. 6. 2023 a 

jeho stanovisko bude sděleno ústně na zasedání ZMČ.

• Rada městské části Brno-Líšeň schválila rozpočtové opatření č.07/2023, kterým se v upraveném rozpočtu 
zvyšují příjmy a výdaje o 9.124 tis. Kč dle přílohy na své 9. schůzi konané dne 19. 4. 2023.

• Rada městské části Brno-Líšeň schválila rozpočtové opatření č.08/2023, kterým se v upraveném rozpočtu 
zvyšují příjmy a výdaje o 618 tis. Kč dle přílohy na své 12. schůzi konané dne 31.5. 2023.

• Rada městské části Brno-Líšeň projedná rozpočtové opatření č.09/2023, kterým se v upraveném rozpočtu 
zvyšují příjmy o 5.726 tis. Kč, výdaje se zvyšují o 5.717 tis. Kč a financování se snižuje o 9 tis. Kč dle 
přílohy na své 13. schůzi konané dne 14. 6. 2023 a její stanovisko bude sděleno ústně na zasedání ZMČ.

• Rada městské části Brno-Líšeň projedná rozpočtové opatření č.10/2023, kterým se v upraveném rozpočtu 
zvyšují příjmy a výdaje o 3 461 600 Kč dle přílohy na své 13. schůzi konané dne 14. 6. 2023 a její 
stanovisko bude sděleno ústně na zasedání ZMČ.

garance správnosti, zákonnosti materiálu

Podpisy dotčených odborů

sociální organizační rozpočtu a 
financí /

majetkoprávní stavební

7  C/
Zpracoval:
Odbor rozpočtu a financí 
Dalibor Hakl

Předkládá: v .
za RMČ uvolněný^funkcionář: 
Starosta: Mgr. Břetislav Štefan

Z05 ro07-1023



Důvodová zpráva:

Rozpočtové opatření č.07/2023 zahrnuje na příjmové straně rozpočtu neinvestiční transfer 

města Brna z Odboru školství a mládeže MMB ve výši 9.045 tis. Kč na nárůst cen energií 

škol a školských zařízení na základě rozpočtového opatření MMB č.119/2023/a, které 

schválilo Zastupitelstvo města Brna na svém zasedání dne 4.4.2023. Tento transfer je 

na výdajové straně rozpočtu označen účelovým znakem 59 a zatím je zařazen na §3113 

rezervní položce 5909 do té doby, než bude dohodnuto s řediteli příspěvkových organizací, 

jaká část tohoto transferu, na základě jejich potřeb, bude zaslána jejich příspěvkovým 

organizacím. Tento transfer podléhá zúčtováním s rozpočtem města v termínu do 31.3.2024. 
Na příjmové straně rozpočtu došlo k navýšení v § 6310 položka 2141 příjmy z úroků 

o 79 tis. Kč na pokrytí ostatních výdajů uvedených v tomto rozpočtovém opatření. V této 
položce jsou úroky z termínovaných vkladů na účtu u KB.

Na výdajové straně rozpočtu dále došlo k následujícím úpravám:

V § 2212 byla přesunuta částka 80 tis. Kč z položky 5169 na investiční akci „Zpomalovací 

polštář na ul. J.Faimonové" z důvodu, že plánovaná částka 200 tis. Kč dle provedeného 

výběru na zhotovitele není dostatečná.

V § 3113 se navýšila položka 5164 o 11 tis. Kč na základě smlouvy spaném Zapletalem 

na navýšení nájemného o inflační koeficient.

V § 6118 došlo v tomto paragrafu k přesunu mezi jednotlivými položkami u finančních 

prostředků, které byly vyčleněny na volby prezidenta republiky, tak aby byly rozpočtovány 
čerpané položky.

V § 6171 se zapojily finanční prostředky ve výši 68 tis. Kč na položku 5153 plyn z důvodu, že 
bylo nutné uhradit fakturu na vytápění Orlovny za 4. čtvrtletí 2022. Jedná se o období, kdy 

ještě Orlovna nebyla předána Kulturnímu centru Líšeň.

Rozpočtové opatření č.08/2023 zahrnuje na příjmové straně rozpočtu navýšení v § 6310 

položka 2141 příjmy z úroků o 618 tis. Kč na pokrytí výdajů uvedených v tomto rozpočtovém 

opatření. Na této položce jsou zařazeny úroky z termínovaných vkladů na účtu u KB.

Na výdajové straně rozpočtu došlo k následujícím úpravám:

V § 2212 se navýšila o 170 tis. Kč investiční akce „Osvětlení přechodů v Líšni“. Jedná se 

o osvětlení přechodu u zastávky MHD na ulici Houbalova. Ve schváleném rozpočtu byla 

vyčleněna částka 200 tis. Kč na projektovou dokumentaci a zbylé finanční prostředky včetně 
navrhovaného navýšení budou použity na samotnou realizaci.

V § 2219 se navýšila o 270 tis. Kč položka 5171 opravy a udržování z důvodu opravy 
parkoviště u Orlovny.

V § 3113 se navýšil neinvestiční příspěvek ZŠ Novolíšeňská o 8 tis. Kč. Tyto finanční 

prostředky budou použity na odměnění žákovského futsalového družstva ZŠ Novolíšeňská,

Z05 ro07-1023



které na celorepublikovém finále futsalové ligy vybojovalo 4. místo. Dále se v tomto 

paragrafu zrušuje název investiční akce „ZŠ a MŠ Horníkova -  rekonstrukce výtahu“ a 

finanční prostředky ve výši 200 tis. Kč byly přesunuty na investiční akci „Základní školy -  
bezbariérovost a konektivita“, která bude zahrnovat i plánovanou rekonstrukci výtahu 

na ZŠ a MŠ Horníkova.
V § 3745 se zapojily do rozpočtu finanční prostředky ve výši 170 tis. Kč na projektovou 

dokumentaci k investiční akci „Retence dešťových vod“ jedná se o vybudování akumulační 

nádrže na dešťové vody svedené z bytových domů Molákova 1,3,5.

Rozpočtové opatření č.09/2023 zahrnuje v příjmech i ve výdajích zapojení finančních 

prostředků z finančního vypořádání roku 2022 tak, jak je schválilo Zastupitelstvo města Brna 

na svém zasedání Z9/07 dne 16. 5. 2023. V příjmech se jedná o podíl z prodeje majetku 

města ve výši 5.508 tis. Kč, 10% podíl na příjmech z prodeje majetku (byty) města -  prodej 

pozemku ve výši 5 tis. Kč a doplatek za volby do Parlamentu ČR a zastupitelstev v obcích 

ve výši 213 tis. Kč.

Na výdajové straně upraveného rozpočtu dochází k následujícím úpravám:
V § 6330 položce 5347 se zapojují finanční prostředky na základě rozpočtového opatření 

MMB č.192/2022/a, které nařizuje odvod ve výši 33 tis. Kč jako vrátku dotace na sociálně 

právní ochranu dětí za roky 2021 a odvod ve výši 176 tis. Kč jako vrátku za výdaje spojené 

,s volbou prezidenta ČR.

Na výdajové straně rozpočtu se dále zapojuje částka 5.508 tis. Kč, která byla poskytnuta 

v rámci FV za rok 2022, jedná se o 20% podíl na příjmech z prodeje majetku města. Tyto 
finanční prostředky je nutné na výdajové straně rozpočtu označit účelovým znakem ÚZ 100 a 

čerpat je lze pouze na investice nebo opravy a údržbu nemovitého majetku města. V tomto 

rozpočtovém opatření se zapojují v § 3113 na investiční akci „ZŠ Pohankova -  rekonstrukce 

a modernizace“. O tuto částku bude možné v následujících rozpočtových opatření snížit 

finanční prostředky na této akci.

Uvedené výdaje v tomto rozpočtovém opatření jsou financovány přes položku 8115. 
Rozpočtové opatření č.10/2023 zahrnuje v příjmech zapojení finančních prostředků ve výši 

3 321 600 Kč na položku 4116 neinvestiční transfer zMPSV ČR na financování výdajů 

vzniklých v souvislosti s výkonem orgánu sociálně-právní ochrany dětí na rok 2023, jedná se 

o část ročního transferu na základě rozpočtového opatření MMB č.212/2023/a schváleným 

RMB ze dne 31. 5. 2023. Dále se na příjmové straně rozpočtu zapojují finanční prostředky 

na § 6310 položka 2141 příjmy z úroků o 140 000 Kč na pokrytí výdajů uvedených v tomto 

rozpočtovém opatření. Na této položce jsou zařazeny úroky z termínovaných vkladů na účtu 

u KB.

V § 4324 se rozpočtují položky podle konkrétních výdajů, které jsou nutné k zabezpečení 

výkonu činnosti pracovníků sociálního odboru na sociálně-právní ochranu dětí na rok 2023.

Z05 ro07-1023



Výdaje uvedené v jednotlivých položkách jsou rozpočtovány v souladu s „Metodikou MPSV 

pro poskytování dotací ze SR pro rok 2023“. Tato dotace podléhá zúčtováním se státním 

rozpočtem za rok 2023.
V rámci tohoto rozpočtového opatření se navyšují v § 6171 následující položky:
Položka 5038, ze které se hradí zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 

o 20 000 Kč, z důvodu navýšení objemu platů v loňském roce, které mají vliv na výpočet 

odvodu.
Položka 5132, ze které se hradí nákup ochranných pomůcek pro zaměstnance, kteří na ně 

mají zákonný nárok o 50 000 Kč. Důvodem tohoto navýšení je schválená nová směrnice 
BOZP, která stanoví povinnost zaměstnavatele vybavit příslušnými ochrannými pomůckami 

zaměstnance dle charakteru pracovního zařazení.
Položka 5137 drobný dlouhodobý hmotný majetek o 40 000 Kč z důvodu pořízení čtečky 

čárových kódů, která bude sloužit na inventarizaci majetku.

Položka 5191 zaplacené sankce a odstupné o 30 000 Kč z důvodu, že na základě závěrů 

kontroly z všeobecné zdravotní pojišťovny bylo zjištěno, že byly chybně zaslané odvody u 

několika zaměstnanců do VZP místo jiných zdravotních pojišťoven. Z tohoto důvodu byly 

předmětné odvody z VZP vráceny zpět na náš účet a následně byly zaslány na správné 

zdravotní pojišťovny. Jelikož tato chyba vznikla vletech 2018 až 2021 pojišťovny mají 

oprávnění vyměřit dle zákona penále.

Z05 ro07-1023



Statutární město BRNO
Městská část
Brno - Líšeň

Odbor rozpočtu a financí
Úřadu městské části

Jírova 2, 628 00 BRNO

Rozpočtové opatření 
č.07/2023

Položka Změna v tis. Kč
PŘÍJMY 9 124
VÝDAJE 9 124
SALDO (rozdíl) 0
FINANCOVANÍ 0

Poznámka :

a) Kladné číslo - zvýšení příjmů, výdajů nebo financování
b) Záporné číslo - snížení příjmů, výdajů nebo financování

Projednáno : Datum :

a) Finanční výbor :
15. 6. 2023

b) Rada městské části :
č.9 19. 4. 2023

c) Zastupitelstvo městské části: 
č.5 22. 6. 2023

Vypracoval : 
Datum

Dalibor Hakl 
12. 4. 2023

RO2307
Vypracoval:
Dalibor Hakl



Statutární město BRNO
Městská část
Brno - Líšeň

Odbor rozpočtu a financí
Úřadu městské části

Jírova 2, 628 00 BRNO

A. PŘÍJMY
SCHVÁLENÝ 
ROZPOČET 

v tis. Kč

UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

v tis. Kč

č.07/2023

Paragraf Položka ÚZ
ORG

Věcná náplň Změna 
v tis. Kč

C E L K E M 9 124
6310 Obecné příjm y a výdaje z finančn ích operací 79

2141 Příjem z úroků 100 0 79
6330 Převody vlastním  fondům  v rozpočtech územní úrovně 9 045

4137 59 Neinvestiční převody mezi statutárními městy a jejich MO a MČ 0 0 9 045

B. VÝDAJE
SCHVÁLENÝ 
ROZPOČET 

v tis. Kč

UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

v tis. Kč

č .07/2023

Paragraf Položka ÚZ
ORG

Věcná náplň Změna 
v tis. Kč

C E L K E M 9 124
2212 S iln ice 0

5169 Nákup ostatních služeb 7 530 0 -80
6121 Zpomalovací polštář na ul. J. Faimonové 200 0 80

3113 Základní ško ly 9 056
5164 Nájemné 20 0 11
5909 59 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 0 0 9 045

6118 Volba prezidenta repub liky 0
5011 98008 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 0 0 20

5031 98008 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na StPZ 0 0 7

5032 98008 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 0 0 3
5139 98008 Nákup materiálu jinde nezařazený 0 30 -30

6171 Č innos t m ístní správy 68
5153 Plyn 0 0 68

C. FINANCOVÁNÍ
SCHVÁLENÝ 
ROZPOČET 

v tis. Kč

UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

v tis. Kč

č .07/2023

Paragraf Položka ÚZ
ORG

Věcná náplň Změna 
v tis. Kč

C E L K E M 0
Třída 8 Financování 0

I I

Ro2307
Vypracoval:
Dalibor Hakl



Statutární město BRNO
Městská část
Brno - Líšeň

Odbor rozpočtu a financí
Úřadu městské části

Jírova 2, 628 00 BRNO

Rozpočtové opatření 
č.08/2023

Položka Změna v tis. Kč
PŘÍJMY 618
VÝDAJE 618
SALDO (rozdíl) 0
FINANCOVANÍ 0

Poznámka :

a) Kladné číslo - zvýšení příjmů, výdajů nebo financování
b) Záporné číslo - snížení příjmů, výdajů nebo financování

Projednáno : Datum :

a) Finanční výbor :
15. 6. 2023

b) Rada městské části :
č.12 31.5. 2023

c) Zastupitelstvo městské části: 
č.5 22. 6. 2023

Vypracoval: 
Datum

Dalibor Hakl 
23. 5. 2023

Ro2308
Vypracoval:
Dalibor Hakl



Statutární město BRNO
Městská část
Brno - Líšeň

Odbor rozpočtu a financí
Úřadu městské části

Jírova 2, 628 00 BRNO

A. PŘÍJMY
SCHVÁLENÝ 
ROZPOČET 

v tis. Kč

UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

v tis. Kč

č.08/2023

Paragraf Položka ÚZ
ORG

Věcná náplň Změna 
v tis. Kč

C E L K E M 618
6310 Obecné příjm y a výdaje z finančn ích operací 618

2141 Příjem z úroků 100 179 618

B. VÝDAJE
SCHVÁLENÝ 
ROZPOČET 

v tis. Kč

UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

v tis. Kč

č.08/2023
Paragraf Položka ÚZ

ORG
Věcná náplň Změna 

v tis. Kč
C E L K E M 618

2212 S iln ice 170
6121 Osvětlení přechodů v Líšni 200 0 170

2219 O statní záležitosti pozem ních kom unikací 270
5171 Oprava a udržování 4 500 0 270

3113 Základní ško ly 8
5331 ZŠ Novolíšeňská - neinvestiční příspěvek 6 935 0 8
6121 Základní školy - bezbariérovost a konektivita 2 500 0 200
6121 ZŠ a MŠ Horníkova - rekonstrukce výtahu 200 0 -200

3745 Péče o vzhled obcí a veře jnou zeleň 170
6121 Retence dešťových vod 0 0 170

C. FINANCOVÁNÍ
SCHVÁLENÝ 
ROZPOČET 

v tis. Kč

UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

v tis. Kč

č.08/2023
Paragraf Položka ÚZ

ORG
Věcná náplň Změna 

v tis. Kč
C E L K E M 0

Třída 8 Financování 0
i

Ro2308
Vypracoval:
Dalibor Hakl



Statutární město BRNO
Městská část
Brno - Líšeň

Odbor rozpočtu a financí
Úřadu městské části

Jírova 2, 628 00 BRNO

Rozpočtové opatření 
č.09/2023

Položka Změna v tis. Kč
PŘÍJMY 5 726
VÝDAJE 5 717
SALDO (rozdíl) 9
FINANCOVANÍ -9

Poznámka :

a) Kladné číslo - zvýšení příjmů, výdajů nebo financování
b) Záporné číslo - snížení příjmů, výdajů nebo financování

Projednáno : Datum :

a) Finanční výbor :
15. 6. 2023

b) Rada městské části :
č.13 14. 6. 2023

c) Zastupitelstvo městské části: 
č.5 22. 6. 2023

Vypracoval: 
Datum

Dalibor Hakl 
6. 6. 2023

Ro2309
Vypracoval:
Dalibor Hakl



Statutární město BRNO
Městská část
Brno - Líšeň

Odbor rozpočtu a financí
Úřadu městské části

Jírova 2, 628 00 BRNO

A. PŘÍJMY
SCHVÁLENÝ 
ROZPOČET 

v tis. Kč

UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

v tis. Kč

č.09/2023
Paragraf Položka úz

ORG
Věcná náplň Změna 

v tis. Kč
C E L K E M 5 726

6330 Převody vlastním  fondům  v rozpočtech územní úrovně 5 726
4137 222 Převody mezi statutárními městy a jejich MO a MČ 0 0 5 726

B. VÝDAJE
SCHVÁLENÝ 
ROZPOČET 

v tis. Kč

UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

v tis. Kč

č.09/2023
Paragraf Položka ÚZ

ORG
Věcná náplň Změna 

v tis. Kč
C E L K E M 5 717

3113 Základní ško ly 5 508
6121 100 ZŠ Pohankova - rekonstrukce a modernizace 0 0 5 508

6330 Převody vlastním  fondům  v rozpočtech územní úrovně 209

5347 222 Neinvestiční převody mezi statutárními městy a jejich MO a MČ 0 0 209

C. FINANCOVÁNÍ
SCHVÁLENÝ 
ROZPOČET 

v tis. Kč

UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

v tis. Kč

č.09/2023
Paragraf Položka ÚZ

ORG
Věcná náplň Změna 

v tis. Kč
C E L K E M ■9

Třída 8 Financování -9
8115 Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech

44 891 56 831
-5 726

8115 Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 5 508
8115 Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 209

Ro2309
Vypracoval:
Dalibor Hakl



Statutární město BRNO
Městská část
Brno - Líšeň

Odbor rozpočtu a financí
Úřadu městské části

Jírova 2, 628 00 BRNO

Rozpočtové opatření 
č.10/2023

Položka Změna v Kč
PŘÍJMY 3 461 600
VÝDAJE 3 461 600
SALDO (rozdíl) 0
FINANCOVANÍ 0

Poznámka :

a) Kladné číslo - zvýšení příjmů, výdajů nebo financování
b) Záporné číslo - snížení příjmů, výdajů nebo financování

Projednáno : Datum :

a) Finanční výbor :
15. 6. 2023

b) Rada městské části :
č.13 14. 6. 2023

c) Zastupitelstvo městské části: 
č.5 22. 6. 2023

Vypracoval: 
Datum

Dalibor Hakl 
6. 6. 2023

Ro2310
Vypracoval:
Dalibor Hakl



Statutární město BRNO
Městská část
Brno - Líšeň

Odbor rozpočtu a financí
Úřadu městské části

Jírova 2, B28 00 BRNO

A. PŘÍJMY
SCHVÁLENÝ 
ROZPOČET 

v Kč

UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

v Kč

č.10/2023
Paragraf Položka ÚZ

ORG
Věcná náplň Změna 

v Kč
C E L K E M 3 461 600

0000 3 321 600
4116 13024 Ostatní neinvestiční transfery ze SR 0 0 3 321 600

6310 O becné příjm y a výdaje z finančních operací 140 000
2141 Příjem z úroků 100 000 797 000 140 000

B .VÝDAJE
SCHVÁLENÝ 
ROZPOČET 

v Kč

UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

v Kč

č.10/2023
Paragraf Položka ÚZ

ORG
Věcná náplň Změna 

v Kč
C E L K E M 3 461 600

4324 Zařízení pro děti vyžadující okam žitou pom oc 3 321 600
5011 13024 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 0 0 2 403 600
5031 13024 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na StPZ 0 0 562 000
5032 13024 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 0 0 201 000
5137 13024 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0 0 16 000
5162 13024 Služby telekomunikací a radiokomunikací 0 0 12 000
5167 13024 Služby školení a vzdělávání 0 0 100 000
5169 13024 Nákup ostatních služeb 0 0 10 000
5173 13024 Cestovné 0 0 12 000
5194 13024 Věcné dary 0 0 5 000

6171 Č inno s t m ístní správy 140 000

5038 Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za 
škodu 130 000 0 20 000

5132 Ochranné pomůcky 25 000 0 50 000
5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 550 000 0 40 000
5191 Zaplacené sankce a odstupné 2 000 0 30 000

C. FINANCOVÁNÍ
SCHVÁLENÝ 
ROZPOČET 

v Kč

UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

v Kč

č.10/2023
Paragraf Položka ÚZ

ORG
Věcná náplň Změna 

v Kč
C E L K E M 0

Třída 8 Financování 0
I I ~

Ro2310
Vypracoval:
Dalibor Hakl



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO
Magistrát města Brna

Odbor rozpočtu a financování

Rozpočtové opatření č.: 119 / 2023/a dne: 11.4.2023

MČ Brno - dle přílohy

O dbor rozpočtu a financování M M B  provádí v  rozpočtu města na rok 2023 rozpočtové opatření:

Příjmy:
ORJ § Pol. ÚZ ORG Věcná náplň Kč

6330 4137 59 Neinvestiční přijaté transfery od města - OŠML dle přílohy

Výdaje
ORJ § Pol. ÚZ ORG Věcná náplň Kč

■
5xxx 59

nárůst cen energií škol a školských zařízení zřizovaných 
městskými částmi dle přílohy

Důvod rozpočtového opatřen í: Poskytnutí účelových neinvestičních transferů městským částem na nárůst cen energií škol a 
školských zařízení zřizovaných městskými částmi v celkové výši 110 000 tis. Kč, s tím , že 
městské části poskytnuté finanční prostředky vyúčtují Odboru školství a mládeže MMB v 
term ínu do 31. 3. 2024.

Schváleno: ZMB Z9/06. ze dne: 4. dubna 2023, bod č. 16

ÚZ 59 je závazný p ro  veškerou evidenci!
Podléhá zúčtování s rozpočtem  města - OŠML (M gr. Treuová/2177, treuova.hana@ brno.cz)!

Vyřizuje: Ing. Petr Bauer v. r.
542 17 3255

Ing. Jana Červencová v.r.

vedoucí Odboru rozpočtu a financování1/2



■s.

Neinvestiční transfery od města - OŠML - nárůst cen energií škol a školských zařízení zřizovaných městskými částmi

ÚZ ORG MČ Účel transferu UR (v Kč)

59 MČ Brno-Bohunice 4 077 000,00

59 MČ Brno-Bosonohy 482 000,00

59 MČ Brno-Bystrc 7 075 000,00

59 MČ Brno-Černovice 2 576 000,00

59 MČ Brno-Chrlice 1 693 000,00

59 MČ Brno-lvanovice 199 000,00

59 MČ Brno-Jehnice 438 000,00

59 MČ Brno-jih 2 561 000,00

59 MČ Brno-Jundrov 1 462 000,00

59 MČ Brno-Kníničky 147 000,00

59 MČ Brno-Kohoutovice 3 249 000,00

59 MČ Brno-Komín 2 640 000,00

59 MČ Brno-Královo Pole 7 506 000,00

59 MČ Brno-Líšeň 9 045 000,00

59 MČ Brno-M alom ěřice a Obřany 1 546 000,00

59 MČ Brno-M edlánky 1 887 000,00

59 MČ Brno-Nový Lískovec 3 446 000,00

59 MČ Brno-Ořešín 62 000,00

59 MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora 4 328 000,00

59 MČ Brno-sever 12 266 000,00

59 MČ Brno-Slatina 3 210 000,00

59 MČ Brno-Starý Lískovec 4 082 000,00

59 MČ Brno-střed 17 883 000,00
59 MČ Brno-Tuřany 1 802 000,00

59 MČ Brno-Vinohrady 2 031000,00

59 MČ Brno-Žabovřesky 5 897 000,00

59 MČ Brno-Žebětín 1 964 000,00

59 MČ Brno-Židenice 6 446 000,00

MČ celkem: 110 000 000,00

ÚZ 59 je  závazný pro veškerou evidenci!

Podléhá zúčtování s rozpočtem města - OŠML (M gr. Treuová/2177, treuova.hana@ brno.cz)!

Ing. Jana Červencová v.r.

vedoucí Odboru rozpočtu a financování
Vyřizuje: Ing. Petr Bauer v. r.

542 17 3255 2/2



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO
Magistrát města Brna

Odbor rozpočtu a financování

Rozpočtové opatření č.: 212 / 2023 / a dne: 31.5.2023

MČ Brno - dle přílohy

O dbor rozpočtu a financování M M B provádí v rozpočtu města na rok 2023 rozpočtové opatření:

Příjmy:
ORJ § Pol. ÚZ ORG Věcná náplň Kč

4116 13024 Neinvestiční transfery z MPSV ČR dle přílohy

Výdaje
ORJ § Pol. ÚZ ORG Věcná náplň Kč

4324 5xxx 13024 Běžné výdaje na zajištění SPOD dle přílohy

Důvod rozpočtového opatření: Neinvestiční transfer z M inisterstva práce a sociálních věcí zajištění činností v oblasti 
sociálně-právní ochrany dětí - převod části transferu na městské části.

Schváleno: RMB R9/034. ze dne: 31.5.2023, bod č. 10

ÚZ 13 024 je závazný pro veškerou evidenci!

Podléhá zúčtování se stá tním  rozpočtem  za rok 2023!

Ing. Jana Červencová v.r.

vedoucí Odboru rozpočtu a financování
Vyřizuje: Ing. Petr Bauer v. r.

542 17 3255 1/2



PŘÍLOHA KRO č. 212

Sociálně-právní ochrana dětí (ÚZ 13 024)

MČ Úprava rozpočtu (v Kč)
ÚMČ Brno-Bohunice 1 730 000,00
ÚMČ Brno-Bystrc 4 013 600,00
ÚMČ Brno-Černovice 2 629 600,00
ÚMČ Brno-Chrlice 1 377 004,00
ÚMČ Brno-jih 1 937 600,00
ÚMČ Brno-Jundrov 653 960,00
ÚMČ Brno-Kohoutovice 2 422 000,00
ÚMČ Brno-Komín 1 730 000,00
ÚMČ Brno-Královo Pole 6 712 400,00
ÚMČ Brno-Líšeň 3 321 600,00
ÚMČ Brno-M alom ěřice a Obřany 1 245 600,00
ÚMČ Brno-M edlánky 1 384 000,00
ÚMČ Brno-Nový Lískovec 2 698 800,00
ÚMČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora 3 979 000,00
ÚMČ Brno-sever 8 304 000,00
ÚMČ Brno-Slatina 2 066 000,00
ÚMČ Brno-Starý Lískovec 2 422 000,00
ÚMČ Brno-střed 19 998 800,00
ÚMČ Brno-Tuřany 895 000,00
ÚMČ Brno-Vinohrady 1 898 000,00
ÚMČ Brno-Žabovřesky 3 944 400,00
ÚMČ Brno-Žebětín 761 200,00
ÚMČ Brno-Židenice 5 536 000,00
MČ celkem: 81 660 564,00

2/2
Vyřizuje: Ing. Petr Bauer v. r.

542 17 3255
Ing. Jana Červencová v.r.

vedoucí Odboru rozpočtu a financování



MČ Brno-Líšeň

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO
Magistrát města Brna

Odbor rozpočtu a financování

Rozpočtové opatření č.: 213/2023/a .• ■ .... - ■ dne: 5.6.2023
'

Odbor rozpočtu a financování MMB provádí v rozpočtu MČ na rok 2023 rozpočtové opatření:

Příjmy: zvýšení
§ Pol. ÚZ ORG Věcná náplň Kč tis. Kč

6330 4137 222 Příjmy z finančního vypořádání 2022 od města: 5 725 703,40 5 726
-10%  , 20% a 30% podíl na příjmech z prodeje majetku města-byty 4 646,40
- 20% podíl na příjmech z prodeje majetku města * 5 507 904,00
- doplatek - volby do Parlamentu ČR a zastupitelstev v obcích 213 153,00

Financování: snížení
8115 -5 725 703,40 -5 726

Výdaje: zvýšení
§ Pol. ÚZ ORG Věcná náplň Kč tis. Kč

6330 5347 222 Výdaje z finančního vypořádání 2022 městu: 209 364,00 209
- vratka - výdaje spojené s volbou prezidenta ČR 175 914,00
- vratka - vyúčtování SPOD 2021 33 450,00

Financování: zvýšení
8115 209 364,00 209

Důvod rozpočtového opatření: Finanční vypořádání za rok 2022

Schváleno: ZMB Z9/07. ze dne: 16. května 2023, bod č. 11

*Podíl MČ na 20% příjm ů z prodeje nem ovitého m ajetku města je ve výdajích nutno označit Ú Z 100,

ÚZ 100 a ÚZ 222 jsou závazné pro veškerou evidenci!

Ing. Jana Červencová v.r.

vedoucí Odboru rozpočtu a financováníVyřizuje: Ing. Bauer /  542 17 3255



Statutární město .Brno
Magistrát města Brna 
Odbor rozpočtu a financování

VÁŠ DOPIS Č. J.:
ZE DNE:

NAŠEČ.J.: MMB/ /2023
SPIS.ZN.: 1700/ORF/MMB/ /2023

VYŘIZUJE: ing. Michaela Kratochvílová
TELEFON: +420 542 173 297
E-MAIL: kratochvilova.michaela@brno.cz
ID DATOVÉ SCHRÁNKY: a7kbrm

DATUM: 18.5.2023
POČET LISTŮ: 2

Městské části
Statutárního města Brna 
Vedoucí finančních odborů

Pokyny k finančnímu vypořádání statutárního města Brna za rok 2022

Zastupitelstvo města Brna na svém Z9/07. zasedání dne 16. května 2023 projednalo Závěrečný účet 
statutárního města Brna za rok 2022 a Účetní závěrku statutárního města Brna za rok 2022 a schválilo 
následující převody finančních prostředků mezi městem a městskými částmi.

1. Převod z rozpočtu města do rozpočtu MČ -  zdroje MČ -  ÚČETNICTVÍ

text MD D Položka § ÚZ

1a Převod ze ZBÚ MMB na ZBÚ MČ 231.xxxx 572.0300 4137 6330 2022

10 %, 20 % a 30 % podíl z prodeje majetku města (bytového fondu)
- 20 % podíl z prodeje majetku města 1

kompenzace místního poplatku -  za užívání veřejného prostranství a za pobyt

text MD D Položka § ÚZ

1b Převod ze ZBÚ MMB na ZBÚ MČ 231.xxxx 374.xxxx 4137 6330 2022

- výdaje spojené s volbou prezidenta ČR (ÚZ 98008)
- výdaje spojené se společnými volbami do Parlamentu ČR a zastupitelstev v obcích (ÚZ 98187)

1 Dle čl. 76, odst. 25 Statutu města Brna je tyto finanční prostředky městská část povinna použít ke krytí 
nákladů spojených s pořizováním, údržbou a rozvojem nemovitého majetku. Tyto účelové prostředky je nutné 
zařadit vždy do výdajů a označit v rozpočtu i ve skutečnosti ÚZ 100 (prostředky neponechávejte na pol. 
8115). V případě, že prostředky v současnosti nemají konkrétní využití, zařaďte je jako obecné rezervy na 
pol. 5901, příp.jako rezervy na kapitálové výdaje na pol. 6901, s § 6409. Prostředky z prodeje majetku, které 
jste nedočerpali do konce roku 2022, zapojte nyní do výdajů s ÚZ 100.

Statutární město Brno | Magistrát města Brna | Odbor rozpočtu a financováni 

Malinovského náměstí 3 j 601 67 Brno | www.brno.cz

1



2. Převod z rozpočtu MČ do rozpočtu města -  potřeby MČ -  ÚČETNICTVÍ

text MD D Položka § ÚZ

2a Převod ze ZBÚ MČ na ZBÚ MMB 374.xxxx 231.xxxx 5347 6330 2022

platební poukaz - č. ů. ZBÚ MMB 111019222/0800, VS 63304137

- nedočerpané transfery ze SR ČR (ÚZ 13016, ÚZ 14004, ÚZ 98008, ÚZ 98187)

text MD D Položka § ÚZ

2b Převod ze ZBÚ MČ na ZBÚ MMB 572.0300 231.xxxx 5347 6330 2022

platební poukaz - č. ú. ZBÚ MMB 111019222/0800, VS 63304137

- vratký transferů z rozpočtu města (OŠML, OK, OŽP, Ol, OS, OD, OSP, PÁRO, BO-FBV) včetně vrátek 
postoupených příjmů z rozpočtu města (kulturní akce, kontejnerová stáni, údržba a úklid chodníků, 
účelové komunikace)

- vratký neuznatelných výdajů -  vyúčtováni SPOD za rok 2021

Odeslání prostředků z MČ na MMB v rámci finančního vypořádání (potřeb) proveďte, 
prosím, v termínu od 1. 6. 2023 do 21. 6. 2023.

Další informace k bodu č. 1 a 2 viz RO č. XX/2022 (číslo RO bude upřesněno v průběhu června). RO je nutné 
zařadit do UR 6/2023.

Od r. 2015 je nutné, aby veškeré převody uvnitř statutárního města Brna (mezi MČ a MMB a mezi MČ 
navzájem) byly zařazeny do upraveného rozpočtu vždy ve stejném měsíci.

3. Nedočerpané transfery

Městská část vyhotoví vlastní rozpočtové opatření k transferům poskytnutým v minulých letech, které 
nepodléhaly FV 2022 a k transferům, které byly usnesením ZMB ponechány k dočerpání v roce 2023. Přehled 
veškerých nedočerpaných transferů je uveden v příloze.

S pozdravem

Ing. Jana Červencová
vedoucí Odboru rozpočtu a financování

přílohy 5 (odeslány e-mailem)

Statutární město Brno | Magistrát města Brna | Odbor rozpočtu a financování 

Malinovského náměstí 3 1 601 67 Brno | www.brno.cz

2



Finanční vypořádání MČ - ZDROJE 3

Městská část

zeZB Ú  MMB (VS 63304137) na ZBÚ M Č § 6330, pot. 4137, ÚZ2022 § 6330, p. 4137, ÚZ 2022

bod 1 a) Pokynů k finančnímu vypořádání statutárního města Brna za rok 2022
bod 1 b) Pokynů k  finančnímu 

vypořádání...

celkem zdroje v  Kč i 
hal

rozpočet zdroje 
v tis. KčProdej bytového 

fondu
(10%)

Prodej bytového 
fondu 
(20 %)

Prodej majetku na 
úrovni města 20% podíl 

dle kriterií - U Z 100

kompenzace MP 
z pobytu 

v souvislosti 
s válečným 
konfliktem 
na Ukrajině

celkem

98008 - Účelové 
dotace na výdaje 
spojené s volbou 

prezidenta ČR

98187 - Účelové
dotace na výdaje 

spojené se 
společnými 
volbami do

Parlamentu ČR a 
zastupitelstev v 

obcích

Brno-střed 3 412 897,39 27 034 000,00 10 725 590,00 446 628,00 41 619 115,39 595 389,25 42 214 504,64 42 215

Brno-Žabovřesky 3 633 469,00 3 633 469,00 323 882,39 3 957 351,39 3 957

Brno-Královo Pole 99 158,52 748 000,00 4 764 927,00 5 612 085,52 70 450,33 5 682 535,85 5 682

Brno-sever 42 000,00 968 900,00 7 754 650,00 99 450,00 8 865 000,00 189 886,42 9 054 886,42 9 055

Brno-Židenice 3 783 813,00 3 783 813,00 226 019,06 4 009 832,06 4 010

Brno-Černovice 1 745 096,00 1745 096,00 1745 096,00 1745

Brno-jih 2 652 114,00 108 234,00 2 760 348,00 2 760 348,00 2 760

Brno-Bohunice 2 528 286,00 2 528 286,00 2 528 286,00 2 528

Brno-Starý Lískovec 2 460 808,00 2 460 808,00 81807,00 2 542 615,00 2 543

Brno-Nový Lískovec 73 100,00 2 055 058,00 2 128 158,00 57 311,36 2 185 469,36 2185

Brno-Kohoutovice 2 272 449,00 2 272 449,00 53 125,81 2 325 574,81 2 325

Brno-Jundrov 898 055,00 898 055,00 898 055,00 898

Brno-Bystrc 4 635 000,00 5 376 524,00 10 011524,00 10 011524,00 10 012

Brno-Kníničky 568 887,00 568 887,00 568 887,00 569

Brno-Komín 1820 556,00 259 098,00 2 079 654,00 0,00 2 079 654,00 2 080

Brno-Medlánky 1323 234,00 1323 234,00 29 812,00 1353 046,00 1353

Brno-Řečkovice a Mokrá Hora 1141,40 2 885 092,00 2 886 233,40 2 886 233,40 2 886

Brno-Maloměřice a Obřany 1503 935,00 1503 935,00 3 763,25 16 518,52 1524 216,77 1524

Brno-Vinohrady 1746 903,00 4 536,00 1751439,00 37 953,57 1789 392,57 1790

Brno-bseň 4 646,40 5 507 904,00 5 512 550,40 213 153,00 5 725 703,40 5 726

Brno-Slatina 2 182 347,00 2 182 347,00 5 075,22 2 187 422,22 2187

Brno-Tuřany 1864 161,00 1864 161,00 1864 161,00 1864

Brno-Chrlice 1 240 810,00 1 240 810,00 0,00 1240 810,00 1241

Brno-Bosonohy 606 311,00 156 000,00 762 311,00 14 734,25 777 045,25 777

Brno-Žebětín 1481014,00 7 500,00 1488 514,00 1488 514,00 1489

Brno-lvanovice 376 085,00 376 085,00 376 085,00 376

Brno-Jehnice 379 625,00 379 625,00 28 098,00 407 723,00 408

Brno-Ořešín 244 712,00 244 712,00 0,00 244 712,00 245

Brno-Útěchov 137 197,00 137 197,00 137 197,00 137

Celkem 3 632 943,71 33 385 900,00 74 519 612,00 1 081 446,00 112 619 901,71 3 763,25 1943216,18 114 566 881,14 114567



Finanční vypořádání MČ - POTŘEBY 4

- ze ZBÚ MČ na ZBÚ MMB §6330 p. 5347, VS 63304137 § 6330, p. 5347, ÚZ 2022

Městská část

bod 2a) Pokynů —

rozpočet 
potřeby 
v tis. Kč

13016 -  Dotace 
na podporu 

samosprávy v 
oblasti stárnutí

14004 -
Neinvestiční 

transfery krajům 
podle § 27 zákona 
č. 133/1985 Sb., o 
požární ochraně

98008 - Účelové 
dotace na výdaje 

spojené s 
volbou prezidenta 

ČR

98187 -  Účelové 
dotace na výdaje 

spojené se 
společnými 
volbami do 

Parlamentu ČR a 
zastupitelstev v 

obcích

vratký na ZBÚ 
MMB

Vyúčtování SPOD 
2021 - vratka

OŠML OK OŽP Ol OS OD OSP PÁRO BO - FBV
vratký na ZBÚ 

MMB

celkem potřeby 
v  Kč

Brno-střed 0,50 37 154,83 37 155,33 986 085,43 63 891,17 119 088,60 1 169 065,20 1 206 220,53 1206

Brno-Žabovřesky 160 841,09 160 841,09 0,96 100 000,00 100 000,96 260 842,05 261

Brno-Královo Pole 0,13 0,13 0,13

Brno-sever 98 523,70 98 523,70 119 624,00 749 647,82 173 483,51 1 042 755,33 1 141 279,03 1141

Brno-Židenice 41313,50 41313,50 1000,00 40 243,10 41 243,10 82 556,60 83

Bmo-Černovice 71 222,97 4 019,32 75 242,29 104 200,00 104 200,00 179 442,29 179

Brno-jih 14 920,97 35 211,20 50 132,17 50 132,17 50

Bmo-Bohunice 93 250,00 3 916,00 97 166,00 17 345,20 17 345,20 114 511,20 115

Brno-Starý Lískovec 80 304,80 80 304,80 24 084,00 24 084,00 104 388,80 104

Brno-Nový Lískovec 95 810,89 95 810,89 76 935,00 24 200,00 47 509,16 260,33 148 904,49 244 715,38 245

Bmo-Kohoutovice 105 996,71 105 996,71 3 795,00 323,80 73 592,81 77 711,61 183 708,32 184

Brno-Jundrov 42 277,56 15 057,00 57 334,56 57 334,56 57

Brno-Bystrc 4 576,61 154 014,10 158 590,71 5 380,00 1329,12 544 000,00 550 709,12 709 299,83 709

Bmo-Kníničky 24400,00 144,74 24 544,74 24 544,74 25

Brno-Komín 9 194,00 62 225,11 71419,11 71419,11 71

Bmo-Medlánky 42 313,00 42 313,00 2 603,00 2 603,00 44 916,00 45

Brno-Řečkovice a Mokrá Hora 120 296,27 23 754,00 144 050,27 112 570,19 112 570,19 256 620,46 257

Brno-Maloměřice a Obrany

Bmo-Vinohrady 109 000,00 109 000,00 109 000,00 109

Bmo-Líseň 175 914,00 175 914,00 33 450,00 33 450,00 209 364,00 209

Bmo-Slatina 48 326,42 48 326,42 58 537,50 58 537,50 106 863,92 107

Brno-Turany 62 000,00 26 592,62 88 592,62 2 805,00 188 080,04 190 885,04 279 477,66 280

Brno-Chrlice 37 869,00 37 869,00 85,00 85,00 37 954,00 38

Brno-Bosonohy 22 651,93 22 651,93 31892,00 31892,00 54 543,93 55

Brno-Žebětín 46 991,15 40 006,56 86 997,71 86 997,71 87

Brno-lvanovice 27 500,00 28 666,50 56 166,50 152436,00 152 436,00 208 602,50 209

Brno-Jehnice 24 400,00 24 400,00 24 400,00 24

Brno-Orešín 24 400,00 24 400,00 24 400,00 * 24

Brno-Útěchov 24 400,00 15 883,00 40 283,00 40 283,00 40

Celkem 0,50 9 194,00 1698 880,51 347 265,04 2 055 340,05 1311695,93 773 848,78 100 000,00 745 077,58 73 592,94 119 088,60 85,00 17 345,20 173 743,84 544 000,00 3 858 477,87 5 913 817,92 5 914


